公司注重对员工的责任，维护员工的合法权益，全面实行员工基本养老保险、医疗保险、公

积金等社会标准福利，控制加班时间，按照社会工资制度，计算发放员工工资；公司按照《公司

法》、《证券法》、《上市公司股东大会规则》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规

的要求，规范运作，信息披露工作坚持真实、准确、完整、公平、及时的原则，保证信息披露的

效率和质量，满足广大投资者的信息需要，为投资者理性决策提供了依据，展示了公开、透明、

健康发展的良好企业形象保障所有股东享有平等的各项合法权益，保障股东能够充分行使法律赋

予的一切基本权利；公司将贯彻党的十九大对于精准扶贫工作的指导要求，结合主营业务和自身

优势，大力发展精准扶贫项目的建设和拓展，为改善贫困地区的基础设施和生活条件贡献力量。

(三)环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司所属行业为绿色产业，不属

于《关于构建绿色金融体系的指导意见》规定的应当披露环境信息的情形。

公司将一如既往地积极响应国家对“美丽中国”、“生态文明建设”的号召，坚持突出主业，

寻求拓展外延增长的机会，在环境保护、水生态、固废处理等相关领域寻找横向整合机会，打造

生态与环境保护的大平台。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四)其他说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

38 / 151

十八、可转换公司债券情况

(一)转债发行情况

□适用  √不适用

(二)报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三)报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四)转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六)转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

39 / 151

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
170,700,000 75 0 0 68,280,000 -73,290,280 -5,010,280 165,689,720 52.00

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 170,700,000 75 0 0 68,280,000 -73,290,280 -5,010,280 165,689,720 52.00

其中：境内非国

有法人持股
37,300,000 16.39 0 0 14,920,000 -52,220,000 -37,300,000 0 0

境内自然

人持股
133,400,000 58.61 0 0 53,360,000 -21,070,280 32,289,720 165,689,720 52.00

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件

流通股份
56,900,000 25 0 0 22,760,000 73,290,280 96,050,280 152,950,280 48.00

1、人民币普通股 56,900,000 25 0 0 22,760,000 73,290,280 96,050,280 152,950,280 48.00

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份

总数
227,600,000 100 0 0 91,040,000 0 91,040,000 318,640,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 5月 11 日,公司 2017 年年度股东大会审议通过了《公司 2017 年度利润分配及资本公

积转增股本预案》，以公司截至 2017 年 12 月 31 日总股本 227,600,000 股为基数，向全体股东每

股派现金股利 0.5 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，总计派发现金股利

113,800,000 元（含税），转增 91,040,000 股，转增后总股本为 318,640,000 股，注册资本由 22,760

万元变更为 31,864 万元。公司 2017 年年度权益分派工作已于 2018 年 6月 13 日实施完毕。具体

实施情况请查阅《2017 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2018-042）

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

财务指标 2018 年 2017 年 增减变动幅度

基本每股收益 1.02 0.87 17.24%

归属于上市公司普通股股东的每股净资产 8.20 8.55 -4.09%

2018 年年度报告

40 / 151

根据《企业会计准则第 34号--每股收益》“第四章 列报第十三条 发行在外普通股或潜在普